

H. Strandgaard ApS

Venusvej 12
8700 Horsens

CVR-nr. 25 98 24 01

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/10 2017

Kirsti Strandgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	13
Balance pr. 30. juni 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. Strandgaard ApS
Venusvej 12
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 98 24 01
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 30. marts 2001
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kirsti Strandgaard, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	(559)	561	(1.305)	1.235	(130)
Resultat før finansielle poster	(723)	381	(1.499)	977	(441)
Resultat af finansielle poster	(76)	(21)	15	(3)	129
Årets resultat	(620)	294	(1.164)	743	(186)
Balancesum	2.024	2.226	1.970	5.092	2.508
Egenkapital	(97)	523	229	2.393	1.650
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(1.219)	836	1.845	(41)	74
- investeringsaktivitet	(299)	(50)	(187)	(179)	(79)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(383)	(79)	(192)	(181)	(79)
- finansieringsaktivitet	286	0	(1.000)	0	0
Årets forskydning i likvider	(1.232)	786	658	(220)	(5)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(34,0)%	18,2 %	(42,5)%	25,7 %	(16,9)%
Soliditetsgrad	(4,8)%	23,5 %	11,6 %	47,0 %	65,8 %
Forrentning af egenkapital	(291,1)%	78,2 %	(88,8)%	36,8 %	(10,7)%
Likviditetsgrad	56,1 %	84,1 %	64,6 %	159,4 %	197,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed som hovederhverv og tillige drive handel, fabrikation og anden beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 619.593, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 96.597.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.091.344	2.243
Personaleomkostninger	1	<u>(1.650.398)</u>	<u>(1.682)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(559.054)	561
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(149.111)	(150)
Andre driftsomkostninger		<u>(15.189)</u>	<u>(30)</u>
Resultat før finansielle poster		(723.354)	381
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	24.823	50
Finansielle indtægter	3	823	1
Finansielle omkostninger	4	<u>(101.147)</u>	<u>(72)</u>
Resultat før skat		(798.855)	360
Skat af årets resultat	5	<u>179.262</u>	<u>(66)</u>
Årets resultat		<u>(619.593)</u>	<u>294</u>
Overført resultat		<u>(619.593)</u>	<u>294</u>
		<u>(619.593)</u>	<u>294</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		68.969	77
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		525.829	364
Indretning af lejede lokaler		9.800	14
Materielle anlægsaktiver	6	<u>604.598</u>	<u>455</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	363.337	339
Finansielle anlægsaktiver		<u>363.337</u>	<u>339</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>967.935</u>	<u>794</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		255.826	113
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		282.264	0
Andre tilgodehavender		14.063	14
Udskudt skatteaktiv	8	357.868	246
Selskabsskat		67.694	75
Periodeafgrænsningsposter		2.846	3
Tilgodehavender		<u>980.561</u>	<u>651</u>
Likvide beholdninger		<u>75.010</u>	<u>781</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.055.571</u>	<u>1.432</u>
Aktiver i alt		<u>2.023.506</u>	<u>2.226</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		(221.597)	398
Egenkapital		(96.597)	523
Leasingforpligtelser		237.868	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	237.868	0
Kreditinstitutter		526.031	0
Leasingforpligtelser	9	48.105	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.348	236
Gæld til tilknyttede virksomheder		581.972	592
Anden gæld		557.779	875
Kortfristede gældsforpligtelser		1.882.235	1.703
Gældsforpligtelser i alt		2.120.103	1.703
Passiver i alt		2.023.506	2.226
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	397.996	522.996
Årets resultat	0	(619.593)	(619.593)
Egenkapital 30. juni 2017	125.000	(221.597)	(96.597)

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Årets resultat		(619.593)	294
Reguleringer	12	45.350	237
Ændring i driftskapital	13	<u>(619.760)</u>	<u>310</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(1.194.003)	841
Renteindbetalinger og lignende		823	1
Renteudbetalinger og lignende		<u>(101.147)</u>	<u>(72)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(1.294.327)	770
Betalt selskabsskat		<u>75.284</u>	<u>66</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(1.219.043)	836
Køb af materielle anlægsaktiver		(383.000)	(79)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>83.900</u>	<u>29</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(299.100)	(50)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(97.027)	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>383.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		285.973	0
Ændring i likvider		(1.232.170)	786
Likvide beholdninger		781.149	83
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(88)</u>
Likvider 1. juli 2016		<u>781.149</u>	<u>(5)</u>
Likvider 30. juni 2017		(451.021)	781
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		75.010	781
Kassekredit		<u>(526.031)</u>	<u>0</u>
Likvider 30. juni 2017		(451.021)	781

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.350.562	1.361
Pensioner	151.669	163
Andre omkostninger til social sikring	40.349	38
Andre personaleomkostninger	<u>107.818</u>	<u>120</u>
	<u>1.650.398</u>	<u>1.682</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>24.823</u>	<u>50</u>
	<u>24.823</u>	<u>50</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>823</u>	<u>1</u>
	<u>823</u>	<u>1</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	60.500	50
Andre finansielle omkostninger	38.524	22
Valutakurstab	<u>2.123</u>	<u>0</u>
	<u>101.147</u>	<u>72</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(67.694)	(75)
Årets udskudte skat	<u>(111.568)</u>	<u>141</u>
	<u>(179.262)</u>	<u>66</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Andre anlæg,</u>	<u>Indretning af le-</u>
	<u>ninger</u>	<u>driftsmateriel</u>	<u>jede lokaler</u>
	<u>og inventar</u>	<u>og inventar</u>	<u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	202.850	2.190.067	775.101
Tilgang i årets løb	0	383.000	0
Afgang i årets løb	0	<u>(129.800)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>202.850</u>	<u>2.443.267</u>	<u>775.101</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	125.767	1.826.341	761.301
Årets afskrivninger	8.114	203.247	4.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	<u>(112.150)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>133.881</u>	<u>1.917.438</u>	<u>765.301</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>68.969</u>	<u>525.829</u>	<u>9.800</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	(161.486)	(211)
Årets resultat	<u>24.823</u>	<u>50</u>
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>(136.663)</u>	<u>(161)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>363.337</u>	<u>339</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dagutek ApS	Horsens	100 %	363.337	24.823

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	(246.300)	(453)
Hensat i året	0	207
Anvendt i året	(179.300)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	425.600	246
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	0	0
Materielle anlægsaktiver	(98.900)	(112)
Skattemæssigt underskud	(258.968)	(134)
Overført til udskudt skatteaktiv	357.868	246
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	357.868	246
Regnskabsmæssig værdi	357.868	246
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	237.868	0
Langfristet del	237.868	0
Inden for et år	48.105	0
	285.973	0
10 Eventualposter m.v.		

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet følgende sikkerhed:

- Virksomhedspant 800 t.kr.
- Løsøreejerpantebrev 120 t.kr.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(823)	(1)
Finansielle omkostninger	101.147	72
Af- og nedskrivninger	149.111	150
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(24.823)	(50)
Skat af årets resultat	<u>(179.262)</u>	<u>66</u>
	<u>45.350</u>	<u>237</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(225.032)	258
Ændring i leverandører mv.	<u>(394.728)</u>	<u>52</u>
	<u>(619.760)</u>	<u>310</u>